
 

 
 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

VENDIM 

 

Nr. 140, datë 16.04.2020 

 

PËR  

TRAJTIMIN DHE PËRGATITJEN PËR SHQYRTIM TË ÇËSHTJES NË LIDHJE ME 

PROBLEMATIKËN E ADRESUAR NGA PRESIDENTI I REPUBLIKËS SA I PËRKET 

VIJIMITTË USHTRIMIT TË DETYRËS NGA ANËTARI I GJYKATËS SË LARTË,  

Z.ARDIAN DVORANI 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbledhjen e datës 16.04.2020, pasi diskutoi mbi Shkresën e 

Presidentit të Republikës me nr.1117/2 prot., datë 10.04.2020, “Mbi ndërprerjen e qëndrimit të 

mëtejshëm në detyrë të z. Ardian Dvorani si anëtar i Gjykatës së Lartë dhe kryesimin në vijim të 

Këshillit të Emërimeve në Drejtësi”, protokolluar pranë Këshillit me nr. 1845, datë 15.04.2020, 

në funksion të trajtimit dhe zgjidhjes së çështjes në lidhje me problematikën e adresuar nga 

Presidenti i Republikës sa i përket vijimit të ushtrimit të detyrës nga anëtari i Gjykatës së Lartë, 

z. Adrian Dvorani,  

 

VE N D O S I : 

 

1. Të ngarkojë Komisionin e Zhvillimit të Karrierës për trajtimin dhe përgatitjen për shqyrtim të 

çështjes në lidhje me problematikën e adresuar nga Presidenti i Republikës me Shkresën 

nr.1117/2 prot., datë 10.04.2020, “Mbi ndërprerjen e qëndrimit të mëtejshëm në detyrë të 

z.Ardian Dvorani si anëtar i Gjykatës së Lartë dhe kryesimin në vijim të Këshillit të 

Emërimeve në Drejtësi”. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 
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